que ad secundum gradum inclusive con-

iunctum aut comprofessum, quando de

ipso praelato fit examinatio , definitor

ille tunc exeat, praesensque non sit in

illà examinatione. Quod idem servar!

volumus in examine praelatorum monia-

lium curam habentium.

vii. Advocentur itaque singillatim prae-

lati olim monasteriorum, secundum or-

dinerò schedulae ut supra exposilae
,
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et unusquisque super negotiis sui mo-

nasteri! examinelur, qui, omnibus, quae

dicere voluerit, in schedulam redactis,

ut supra, eam manu sua subscriptam re-

linquat.

vin. Habità demum de omnibus in-

formatione, nolentur in uno folio, si quae

reprehensione digna fuerint, et accersito

eo, qui est reprehendendus, pater prae-

sidens, neminem specialiter nominando

aut dicendo unde informationem habue-

rit, moneat ipsum hoc modo, videlicet :

ix. « Ad nos pervenit, vel, nos audivi-

mus sic et sic » : et praecipue interro-

getur praelatus distincte et seriatim de

sibi oppositis gravioribus , ne inaudita

parte contra eum minus canonice pro-

cedatur ; similiter cum quocumque alio,

si praesens fuerit in capitulo, agatur ; et

tandem, audità eius responsione, ipsum

(prout definitores iudicaverint expedire)

vel absolvant, vel moneant, corripiant,

aut puniant, quam correctionem vel ad-

monitionem volumus recipi omni reve-

renda et submissione.

x. Si vero patribus relata fuerint ali-

qua , de quibus tunc certa informatio

haberi nequeat, committantur visitatori-

bus anni sequentis illius monasterii, ut

examinent et procedant, prout in capi-

tulo de visitatoribus ordinabitur.

xi. Examinatis igitur supradicto or-

dine monasteriis omnibus
,
procedatur

postea ad examinationem praelatorum,

qui monialium curam habent. Qui prae-

lati a definitoribus singillatim de uno-

quoque monasterio interrogentur si quae

dignà notatione, correctione aut provi-

sione invenerint; quae omnia per scri-

bam adnotentur, sicut supra dictum est

de aliis monasteriis; et similiter profe-

rantur litterae, si quae sunt ad definito-

res a monialibus missae, aut aliter dieta

monasteria monialium concernentes.

xii. Postremo ordinamus etiam etprae-

cipimus ut deinceps apud patrem prae-

sidentem teneatur liber successoribus

consignandus, in quo per ordinem de-

scribantur ex una parte omnes illi qui

in Congregatione scandalosi, criminosi,

inquieti, ac processati fuerint; ex aiterà

vero parte, e directo contraposità, ad-

notentur approbationes et attestationes

visitatori™ de eorurn emendatione et

morum conversione definitoribus factae.

Et postquam tribus vicibus a visitato-

ribus diversis fuerint factae dictae ap-

probationes, de quibus in eodem libro

constare debebit ex supradictorum vi-

sitatorum subscriptione, possint illi, de

quorum emendatione constàbit, promo-

veri ad ordines , gradus , dignitates et

officia respèctive, dummodo favorabilia

habeant omnia suffragia novem defìni-

torum, et non alio modo. Inviolabiliter

autem haec conslitutio in perpetuimi

servetur, alioquin nulla» et invalidas

huiusmodi promotiones ad dignitates

et officia ipso facto volumus et decla-

ramus. Teneantur autem praelati et vi-

sitatores definitorio dictos criminosos

,

si quos habuerint, denunciare.

i. Expedità itaque monasteriorum exa- cahjtxviji.
. . .... De modo quo

mmatione , praesidens capituli ( quem deonitores n-
, . pediant tormi-

volumus esse promotorem omnium cau- nanda.

sarum, ita tamen ut tam praesidens

capituli quam etiam regiminis teneatur

quaecumque proponere, super quibus ab

aliquo definitorum' vel' visitatorum fue-

rit requisitus ) omnia, quae notata sunt

per scribam, in medium seriatim et suc-

cessive defìnienda producat.

il. Et incipiens a novissimis usque ad

primos, sciscitetur uniuscuiusque vota,

ultimo ipse dicturus. Et uno loquente,

ceteri taceant. Si quem vero deprehen-

derit in dicendo prolixiorem extra ma-
teriam vagari, moneat eum ut exponat

votum suum paucis verbis et ad rem
pertinentibus.
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ni. Omnibus vero auditis , illa opinio,

in qua ex novem definì toribus septem

convenerint, ab omnibus censeatur defi-

nita. Scribantur autem terminata a de-

finitoribus in libro, in quo insertae sunt

petitiones abbatum, per scribam, e re-

gione petitionum, per capita summarie,

prout supra determinatum est cap. xm
De eleclione scribae.

: iv. Post haec vero definitores legi

faciant ordinationes praeteriti capituli,

et similiter quae fuerint ordinata per

patrem praesidentem, regimen, aut visi-

tatores intra triennium, et iudicio dua-

rum ex tribus partibus vel approben-

tur vel revocentur.

v. Quae autem de novo tunc ordinata

fuerint, seu terminata, serventur quidem

in Gongregatione, scd non registrentur,

nec vim legis obtineant, nisi per trien-

nium practicata fuerint, et r>er sequens

capitulum confirmata.

vi, Novae autem ordinationes non fa-

cile fiant, nisi ex urgentissima causa et

maxima cum maturitate. Propterea or-

dinamus quod, si quae in posterum or-

dinationes faciendae sunt (poslquam

fuerint a patribus definitoribus forma-

tae, et per eorum suffragia approbatae),

exhibeantur et relinquantur per aliquod

tempus praelatis omnibus consideran-

dae. Quibus postea convocatis, legantur

singillatim per scribam, aut cui definito-

res mandaverint, et, quae a duabus ex

tribus partibus dictorum praelatorum

concordi voto approbatae fuerint, patres

definitores per scribam capituli faciant

publicari, sequenti triennio practicandas,

et in futuro proximo capitulo, modo quo

supra , a duabus praelatorum partibus

approbandas et confirmaftdas, quae dein-

ceps non possint, nisi codem modo, quo

confirmatae fuerint, revocari.

vii. Terminata vero per anteriora ca-

pitula nolumus qualibet facilitate revo^
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cari, sed, si quae in dubium adduci con

tigit, per subsequens capitulum minime

revocata, nullatenus proponantur exa-

minanda, nisi de consensu duarum par-

tium defìnitorum
;
quae tamen ex toto

vel in parte revocari non poterunt, nisi,

ex novem definitoribus, ad minus octo

consenserint ; et quotiescumque aliquid

antea per patrum decreta ordinatum

alterari quacumque de causa contigerit,

in decreto posteriori fiat mentio prio-

ris; alioquin posterius nullum sit, et de-

cretum prius emanatum in suo robore

permaneat.

i. Post examinationem monasterio- capdt xix.
_ . . Decalrulooj-

rum, et ante novorum oflicialium et prae-peosaruui.

latorum electionem; definitores videant

computa Congregationis per deputatos

ad computa monasteriorum approbata,

et per depositarium annotata , necnon

calculum expensarum, triennio proximo

praeterito, nomine Congregationis, tam

per patrem praesidentem et visilatores,

quam etiam per alios nomine Congre-

gationis, quacumque ex causa factarum,

acpariter debitorum et creditorum. Quo

inspecto, sint solliciti ut huiusmodi ere

dita exigantur et debita solvantur. Taxa

monasteriorum renovetur, quoties capi-

tulo generali expedire visum fuerit.

ii. Inquirant etiam an solutus fuerit

census unius unciae auri, quem Congre-

gatio tenetur annuatim solvere Camerae

Apostolicae in festo Apostolorum Petri

et Pauli in signum perpetuae libertatis

et confirmationis privilegiorum nostro-

rum.

in. Omnibus itaque mature ac dili-

genter perpensis , si pecuniae desunt

prò publicis dispendiis, imponantur cui-

libet monasterio plures vel pauciores

(prout necessilas exegerit), cum praefi-

xione termini ad solvendum, ac quibus

et ubi solvi debebunt.

iv. In soliilione autem pecuniarum,
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quae per singulos annos a monasteriis

nostris Romae facienda est, singula mo-

nasteria integrarti summam, quam de-

bent procurariae generali vel agentibus

prò Congregatione in Urbe Roma, suis

expensis illuc deferant vel transmittant.

Quaestores vero , qui Veneliis vel alibi

degunt, dispendiorum notam secum de-

ferant, quae prò singulis monasteriis

facta fuerint, eamque eorumdem abbati-

bus consignent, ac, si quid restat satisfa-

ciendum, exigant sine mora solvendum.

cahit xx. i. Die primo post praedictorum om-
De praesiden- . ...

tu regiminis nium expedilionem (etiamsi superius

ordinata ex integro expedita non fuerint),

ut electio praesidentis regiminis cele-

brari possit, cantetur solemniter per

praesidentem missa de sancto patre no-

stro Benedicto. Qua finità, congregatis

defìnitoribus, praesidens capituli exhor-

tetur eos prò novo praesidente regimi-

minis eligendo, ut eum eligant, quem
prò Congregationis bono magis idoneum

utilioremque probaverint.

il. Praesidens porro per has vices

depulari debet, videlicet: citra Alpes eli-

getur semel et iterum professus in mo-
nasteriis provinciarum Siculae, Neapo-

litanae , Romanae et Etruscae , hoc est

per sexennium; expleto vero huiusmodi

sexennio, eligatur ultra Alpes professus

ex monasteriis provinciarum Venetae
,

Lombardorum et Liguriae
,
per noven-

nium, singulis trienniis deputandus. In

quibus provinciis, exceptà Siculà, ob di-

slantiam loci, respective residere tenea-

tur. Et sic semper servando hunc or-

dinerai.

ni. Modus autem electionis eril iste.

Quilibet definitor scribat in schedulà

primo nomen suum, deinde nomen illius

quem eligere in praesidentem inlendit:

Ego D. N. eligo in praesidentem D. N.:

et scriptum ponat in vase ad hoc pre-

parato. Hoc facto, definitores vocenl scru-

liuti, fì'im. — Voi. XIX. 4G

talores, qui scrutentur sìmul secrete sin

gulorum suffragia: in quem vere
1 quin-

que voces convenisse viderint , eum

praesidentem pronuncienti quod si non

convenerint , tunc omnes , nominati in

praesidentem a defìnitoribus , scrutinio

supponantur, scrutinium vero dicti scru-

tatores videant, et illud notent ; et in

quem plura vota convenerint, dummodo
non sint infra quinque, ille sit praesi-

dens. Si v'ero aliqui fuerint pares in

quinque vocibus, vel supra, isti iterum

votis subiiciantur usque terlio inter de-

finitores , et qui plura habuerit vota

,

ipse erit praesidens ; et si iterurn fue-

rint paria, pronuncietur ex concurrenti-

bus qui est antiquior in Congregatione.

iv. Supradicta autem vota si quis in

actu scrutinii palam vel clanculum osten-

dere vel per alterius martus dare suf-

fragia praesumpseril, poenam privationis

vocis activae et passivae incurrat. Quod
idem intelligimus de scrutiniis

,
quae

,

tam per definitores quam per patres in

capitulo generali vel in dieta congrega-

tos fieri conligerit.

v. At si ex nominatis in praesidentem

nemo quinque voces habuerit, votis se-

mel secundo, et non amplius subdantur.

Qui si nec tum in sufficientibus votis con-

venerint, advocentur quatuor audilores

causarum, et, eis adiunctis, de omnibus

nominatis per definitores in praesidem

fiat scrutinium, et in quem sex ad rni-

nus voces convenerint, praesidem pro-

nuncient. Si vero aliqui fuerint pares

in sex vocibus, vel supra, isti iterurn

suffragiis committanlur usque tertio; et

qui plures habuerit voces, ipse erit prae-

sidens ; et si iterum fuerint pares, pro-

nuncietur qui est prior in Congregatione:

electum vero in praesidentem huius-

modi onus volumus acceptare. Deinde

vocent omnes patres de capitulo, et qui

ì Aplius lege vero (R. T.).
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in eodem resident monasterio, et corani

eis electus praesidens pronuncietur per

antiquiorem ex definiloribus, qui electus

continuo postulet , attento onere sibi

imposito
,
prò se ab omnibus orari , et

omnes successive patres habentes vocem

in capitulo ad pacis osculum recipiat.

vi. Quibus peractis, is qui fuerit prae-

sidens capituli, vel antiquior definitor, si

ipse praesidens capitoli electus esset

in praesidentem regiminis, incipiat Te

Deum laudamus , et cantando omnes

processionaliter ad ecclesiam accedant,

praesidente regiminis in digniori loco

ipsos comitante.

vii. Cum vero perventum fuerit ad

cborum, idem praesidens regiminis cum
ilio qui fuit praesidens, vel cum anti-

quiore definitorum , si ille ut supra

factus esset praesidens regiminis, et alio

ex antiquioribus definitoribus ante al-

tare se prosternat , et finito Te Deum
laudamus, is, qui fuit praesidens capi-

tuli vel antiquior, dicat : f. Salvum fac

servum luum, $. Deus meus sperantem

in te, f. Mille si, Domine, auxilium de

Sanato, $. Et de Sion tuere eum. f. Do-

minus vobiscum. $. Et cum Spiritu tuo.

OREMUS.

Omnipotens sempiternus Deus, qui fa-

cis mirabilia magna solus, protende su-

per hunc famulum tuum praesidentem

nostrum , et super Congregationem UH
commissam, spiritum graliae salutaris,

et, ut in ventate libi complaceal, perpe-

tuum ei rorem tuae benedictionis in-

fonde.

Porrige , Domine , huic famulo tuo

praesidenti nostro dexteram tuam per

interccssioìtem beatae et gloriosae sem-

perque Virginis Dei Genilricis Mariae,

et auxilium ci supernae virlutis im-

pende.

Intcrcessin nos, quaesumus, Domine,

B. jjiUris Heiiedicli abbQtis commendel,
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ut, quod noslris merilis non valemus,

eius patrocinio assequamur. Per Chri-

stum Dominum nostrum. Amen.

vili. Si vero contigerit eleclum huic

funclioni non interesse . eius locum et

vicem teneat antiquior definitorum, et,

omisso osculo pacis, cantetur Te Deum
laudamus cum f. et orationibus.

i. Quia experientià magistrà didici- caput xxi.r ° De praelato

mus praelatorum crebram mutationemrum eiectiono.

monasteriis in spirirualibus et tempo-

ralibus esse damnosam , ideirco mone-

mus ut in electione seu nova institu-

tione praelatorum huiusmodi crebra mu-

tatio vitetur, et, quantum fieri poterit,

non mutentur praelati, nisi elapso sex-

ennio, praeterquam ob rationabilem et

legitimam causam. Ultra sexennium vero

non possint, etiam praetextu simplicis

administrationis, nisi talis administratio

fuerit per breve spalium temporis, puta

quatuor vel sex mensium ad summum, in

regimine eiusdem monasterii ullo modo
permanere, nec ad illud regendum ite-

rum assumi, nisi totidem annis vacave-

rint, quot illi praefuerunt. Quod idem de

thesaurario, procuratore generali, can-

cellano, capsario Congregationis, coadiu-

tore procuratoris in curia, et pariter de

prioribus, magistris novitiorum, et cel-

lerariis decernimus inviolabiliter obser-

vari, iuxta formam Brevis Alexandri VII

et Clementis X.

il. Ceteri quoque officiales a praelatìs

monasteriorum ad rectorias, vicariatus,

procurationes . vel ad quamlibet aliam

administrationem , aut exercitium iuris-

dictionis spiritualis aut temporalis in-

tus et extra monasterium deputati, ela-

pso sexennio, a praedictis officiis omnino

removeantur.

ih. Et quia tempore capituli praela-

tione's et dignitales omnes in Congre-

galione nostra vacare intelliguntur, ut

eisdem sic per absolutionem in capitilo
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sequutam vacanlibus providealur, modus

eleclionis instituendae, tam de illis qui

immediate antea erant praelati
,
quam